

Szanowni Państwo,

oddajemy w ręce naszych czytelników pierwszy w tym roku numer *Nowej Audiofonologii*, którego publikacja zbiega się z dwoma ważnymi wydarzeniami naukowymi. Po 42 latach World Congress of Audiology (WCA) odbędzie się ponownie w Polsce – tym razem w Warszawie – a zaszczyt jego organizacji przypadł Instytutowi Fizjologii i Patologii Słuchu oraz Instytutowi Narządów Zmysłów. Kongresowi towarzyszyć będzie krajowe wydarzenie o długiej już tradycji – XV Konferencja Naukowo-Szkoleniowa Sekcji Audiologicznej i Sekcji Foniatrycznej Polskiego Towarzystwa Otorynolaryngologów Chirurgów Głowy i Szyi. Na stronach bieżącego numeru zamieściliśmy streszczenia zaplanowanych wystąpień ustnych i plakatowych, tworzących bogaty i zróżnicowany program konferencji.



W części *Nowej Audiofonologii* obejmującej teksty naukowe o charakterze pogładowym zainteresowani będą mieli okazję zapoznania się z przeglądem piśmiennictwa przedstawiającym kompleksowo tematykę leków recepturowych stosowanych w otologii oraz rynologii w populacji osób dorosłych i populacji pediatrycznej. Z kolei w pracy poświęconej przewlekłemu zapaleniu ucha środkowego u dzieci w aspekcie rozwoju wyższych funkcji słuchowych w wieku szkolnym sformułowano m.in. postulat wprowadzenia przesiewowych badań audiologicznych, zwłaszcza w okresie przedszkolnym oraz u dzieci z grup ryzyka, w celu wczesnego wykrywania i leczenia CSOM, a także zastosowania wczesnej interwencji wobec dzieci, u których istnieje zwiększone ryzyko wystąpienia zaburzeń przetwarzania słuchowego. Z udziałem osób dorosłych z postlingwalnym ubytkiem słuchu w stopniu głębokim, które zostały zaopatrzone w implanty ślimakowe, przeprowadzono badanie jakościowe, którego wyniki ukazują, jak ogromną rolę odgrywają w ich życiu implanty ślimakowe, a także w jaki sposób wpływają one na poprawę jakości życia tej grupy osób.

Zapraszam Państwa do lektury artykułów naukowych zamieszczonych w bieżącym numerze, jak i tych dotychczas opublikowanych na łamach *Nowej Audiofonologii*. Życzę także interesujących i owocnych obrad, ciekawych spotkań i inspirującej wymiany doświadczeń podczas kongresu i konferencji zapowiedzianych na samym wstępie.

Z wyrazami szacunku

*Prof. dr hab. med. dr h.c. Henryk Skarżyński*